TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

   PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 179/ĐHBK-CTSV  Tp.Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dự tuyển học bổng CK82 năm học 2025 – 2026

Kính gửi: Ban chủ nhiệm Khoa.

Theo đề nghị của Ban liên lạc cựu sinh viên CK82 về việc cấp học bổng cho sinh

viên (SV) học khá, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, Phòng CTSV thông báo chương trình

học bổng của Ban Liên lạc Cựu sinh viên CK82.

Chương trình học bổng cụ thể như sau:

1. Số suất: 20 suất, trong đó có 10 suất dành cho sinh viên khoa Cơ khí

2. Giá trị học bổng: 5,000,000 đồng/suất.

3. Đối tượng nhận học bổng:

- SV hệ đại học chính quy bằng 1 đang học tập tại trường;

- Có hoàn cảnh gia đình khó khăn thuộc hộ nghèo/ cận nghèo/ các trường hợp khó khăn

khác;

- Có điểm trung bình học kỳ 2 năm học 2024 – 2025 từ 2.8 trở lên (đối với thang điểm

4).

4. Hồ sơ học bổng:

- Đơn xin cấp học bổng (viết tay hoặc đánh máy, tối đa 02 mặt của 01 tờ A4), trong đó

giới thiệu chi tiết về bản thân, hoàn cảnh gia đình, mục tiêu nghề nghiệp, lý do xin

học bổng…;

- Bảng điểm (có thể sử dụng bản chụp màn hình MyBk);

- Sổ hoặc giấy chứng nhận hộ nghèo/ cận nghèo (nếu có);

- Trường hợp gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (không có sổ hộ nghèo), SV nộp

kèm các minh chứng giấy tờ và hình ảnh đính kèm trong hồ sơ;

- Các giấy tờ ưu tiên khác.

5. Cách thức đăng ký dự tuyển:

SV đăng ký học bổng online và gửi hồ sơ (bản scan) theo đường link sau:

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8 đến hết ngày 22/8/2025 (thứ Sáu).

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo thông tin học bổng cho sinh

viên được  biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Lê Thanh Long

		2025-08-15T01:40:45+0000
	Trường Đại học Bách khoa - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh
	LÊ THANH LONG đã ký duyệt lên văn bản
	LÊ THANH LONG đã ký duyệt lên văn bản